EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
nº 144/2015, de 03 de dezembro de 2015.

O Exmo. Prefeito do Município de Francisco Beltrão, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA
PÚBLICO a quem interessar, a prorrogação do prazo final das inscrições do CONCURSO PÚBLICO nº
01/2015, DE PROVAS E TÍTULOS, determinando a prorrogação do prazo final das inscrições até às
23h59min do dia 06 de dezembro de 2015. Os boletos das taxas de inscrição deverão ser impreterivelmente
recolhidos até o dia 07 de dezembro de 2015.

Ficam alterados os itens do Edital nº 138/2015 de 19 de novembro de 2015:

4. DAS INSCRIÇÕES

4.3. O candidato poderá efetuar sua inscrição, a partir das 12h do dia 19 de novembro de 2015 até às
23h59min do dia 06 de dezembro de 2015, exclusivamente via internet, no site oficial, onde existirá um link
de acesso para a Ficha de Inscrição destinada à participação no Concurso Público.

4.4. Após o preenchimento da Ficha de Inscrição, o candidato deverá fazer a conferência das informações
antes de confirmar, imprimir o boleto bancário e pagá-lo em estabelecimento bancário, conforme instruções
constantes no próprio boleto, no horário bancário, até o dia 07 de dezembro de 2015.

4.4.1. Inscrições, cujos pagamentos não forem efetuados na rede bancária até a data de 07 de dezembro de
2015, não serão homologadas.

ANEXO IV – NORMAS PARA A PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS

 2.2 A entrega dos títulos deverá ser realizada pelos Correios, por SEDEX, com aviso de recebimento (AR),
através de correspondência postada no período de 19 de novembro de 2015 a 07 de dezembro de 2015.

ANEXO V – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADE DATA
Período de Inscrição 19/11/2015 a 06/12/2015
Período de pagamento da taxa de inscrição 19/11/2015 a 07/12/2015
Período para encaminhamento dos títulos 19/11/2015 a 07/12/2015

Permanecem inalteradas as demais informações contidas no Edital de Abertura do Concurso Público e nos
outros documentos pertinentes, que tratam do CONCURSO PÚBLICO n.º 01/2015.

Francisco Beltrão, 03 de dezembro de 2015.

Antonio Cantelmo Neto
Prefeito Municipal de Francisco Beltrão